
Determina n. DIR / 428 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 166/2019                          

 
DETERMINA  N°  428 /  DIR /  2019  DEL 16/05/2019 

OGGETTO 

Ambasciatori nel mondo del Parco Nazionale Gran Sasso e Monti della 
Laga. Impegno di spesa per acquisto divise ciclistiche viaggio in bici 
Mosca-Vladivostok    

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Deliberazione n. 48 del 31 ottobre 2017 con cui il Consiglio Direttivo nominava come 
ambasciatrice del Parco, tra gli altri, la sig.ra Francesca Filippi; 

CONSIDERATO che, nell’anno 2017, la Sig.ra Filippi si rese protagonista di un’impresa memorabile, 
percorrendo in bicicletta circa 4000 km in 40 giorni, partendo da Pietracamela (TE), 
comune dove insiste il ghiacciaio del Calderone, il ghiacciaio più a sud d’Europa, per 
giungere fino in Norvegia, nella cittadina di Hammerfest, Capo Nord, dove si trova il 
ghiacciaio più a nord d’Europa; 

TENUTO CONTO che, in quell’occasione, il Parco ha patrocinato l’evento con l’apposizione del logo 
sull’abbigliamento tecnico indossato per tutta la spedizione, donando anche una bandiera 
alla cittadina norvegese come gesto di simbolico gemellaggio tra i due ghiacciai ;  

CONSIDERATO che la Sig.ra Filippi ha intenzione di organizzare una nuova iniziativa sportiva, in 
particolare il viaggio in bicicletta tra Mosca e Vladivostok, un percorso di circa 9000 km, 
con l’obiettivo di avviare un gemellaggio culturale tra il Parco e il Parco Nazionale 
siberiano di Tunka; 

CONSIDERATO inoltre che l’ambasciatrice Filippi, al fine di compiere la sua impresa, ha chiesto all’Ente la 
concessione del patrocinio, nonché un piccolo contributo necessario ad acquisire parte 
dell’attrezzatura necessaria, per una spesa complessiva non superiore a € 750,00, come 
indicato nell’istruttoria allegata;    

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2, lettera a), secondo cui le stazioni appaltanti per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, procedono mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il preventivo pervenuto da parte della ditta Superemme Sas di Teramo acquisito al 
Protocollo dell’Ente n. 5370/2019; 

CONSIDERATO  che per il presente acquisto è stato acquisito il seguente CIG: Z2628679AE;   

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della stessa Ditta ai sensi della normativa vigente; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2019 e specificatamente il Capitolo 12060 “acquisto attrezzature 
varie”, che presenta la sufficiente disponibilità;     



Determina n. DIR / 428 pagina 2 di 2  

DETERMINA 

 di approvare le premesse al presente atto compresa l’istruttoria allegata; 

 di impegnare a favore della Ditta Superemme Sas di Teramo, l’importo di € 744,20, compresa Iva al 
22% sul capitolo 12060 del Bilancio di Previsione 2019; 

 di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P.  nel Dott. Pier Francesco Galgani;  

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     20/05/2019  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

20/05/2019 29208 
101.2.1.2.12060 

744,20 

 

http://www.gransassolagapark.it/

